
IČ:
OIČ:
Tcl:
Fax:
E-mail:
(dále jen jako ,.ohjednatel")

Smlouva o dílo č. 459-2012-130756

uzavřená dle ~ 536 a následujících zákona Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znční pozdějších
předpis" (dále jcn "obchodní zákoník'")

číslo smlouvy zhotovitele: .

ČJ:ínel, I.
Smluvní strany

1.1 OlJjednatel:

Česká repuhlika - Ministerstvo zemčdčlství, Pozemkuv)' Mad Břeclav
Sídlo: Námčstí T.G.Masaryka 42/3, 690 14 Břeclav
Zastoupcný: Ing. Josefem Haarcm,

ředitelem Pozemkového úřadu Břeclav
00020478
není plátce
+420519311440
+420519370832
PU_Breclav@mze.cz

1.2 Zhotovítel:

Sídlo:
Adresa pro doručování:
Zápís v obchodním rejstříku:
Zastoupený:
Zástupce ve včcech teehniek)'eh:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DiČ:
Tel:
Fax:
E-mail:
(dále jen "zhoto\'ild")

pnOLES s.r.u.

Vodařská 5, 619 00 Brno
Kaštanová 141d, 617 00 Brno
KS v Brnč. oddíl C, vložka 26825
Tomášem Trmalem. jednatelem společnosti
Ing. Karel Studnička. v)Tohní ředitel
Volkshank CZ, a.s., pobočka Brno
4060000537/6800
25335545
CZ25335545
545233428
545233428
proles@prolcs.ez

ČI:ínck II.
Pi'cdmčt díla

Předmětem díla je realizace stavby" Protierozní ",ídd ( such)' pohll') v k.ú. lIustopeče '" (dále jen
"dílo") dle schváleného návrhu pozemkových úprav v k. ú. Hustopeče u Brna.
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo na SVlljnáklad a na své nebezpečí v rozsahu a za
podmínek ujednaných v této smlouvě a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho
provedení. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 13.4.2012, která byla

mailto:_Breclav@mze.cz


v rámci zmlávacího řizení dle zákona Č. 137/2006 Sb. v platném znění vyhodnocena jako
nejv)'hodnčjší.

Článek III.
Rozsah předmětn díla

1. Identifikační údaje díla

a)
b)
e)

Název díla:
Místo díla:
Klasífikace díla dle CPV:

"Protierozni nádrž (suchý poldr) Ilustopeče"
katastrální území Hustopeče u Brna a Kurdčjov
45240000-1

2. Rozsah předmětn díla (smlouvy) :

Provedením díla se rozumi úplné. funkčni a bezvadné provedení všech stavebních prací
a konstrukcí, včetně dodávek potřebn)'ch materiáli, a zařízení nezbytných pro řádné dokončení
díla. dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí
jejichi provedení je pro řádné dokoučení díla nezbytné včetně koordinační a kompletační
činnosti celé stavby. Součásti díla je v)'sadba zeleně a péče o vysázenou v roce výstavby,
včetně následné péče o vysázenou zeleň v následltiícíeh třech kalendářních letech.

Součásti dila je i:
• geodetické vyt)'čení pozemkil pro stavbu před zahájením stavebních prací
• geodetické zamčření skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné)

podobě a v jednom digitálním vyhotovení včetně geometrického plánu pro kolaudační
řízení ( 3x v tištčné podobč. Ix digitálnč)

• popís a zdúvodnční případn)'ch změn a odchylek skutečného provedení stavby od
stavebního povolení a ovčřené projektové dokumentace do jednoho paré projektové
dokumentace, které Ladavatel předá dodavateli před zahájením prací

• zajištění záchranného archeologického pri,zkumu - I. etapv, tj. dohledu ,ři zemních
pracích a vypracování Závěrečné zprávy o provedení záchranného archeologického
výzkumu v případč, že výsledek dohledu v první etapě bude negativni ( 3x) . V případč,
že dojde ke zjištčni archeologických nálezi,. bude II. etapu. ti. vlastní výzkum v případě
pozitivního zjištční archeologiek)'ch náleli, hradít investor.

• inlixmační tabule o financováni díla z prostředkú EU včetnč montáže
• výsadba a zajištěni zeleně včetně péče o vysázenou zdel; v roce výstavby a následné péče

o vysázcnou zelelí v dalšich třech kalcnd:ířních letech

tI:limo vlastni provedeni stavebních prací je součástí realízace díla dále zejména. nikoliv však
v}'llIčnč:

2.1.1.

2.1.2.
2.1.3,
2.1.4.

2.1.5.

2.1.6.

zajištění a provedeni všech opatření organizačniho a stavcbnč technologického
charakteru k řádnému provedení dila
zřízení a odstranění zařízení staveništč včetnč napojení na inŽen}TSké sítě
ostraha stavby a staveniště. zajíštění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředi
projednání a zajištční případného zvláštniho užívání komunikací a veřejných ploch
včetnč úhrady vyměřen)'ch poplatkil a nájemného
zajištěni pNstupu kjednotlivým úsekiu11 stavby za účelem provádění a uvedení do
pilvodního stavu po ukončení stavby. náhrady za dočasné zábory ploch. dočasné a trvalé
stavby a poplatky za uložení odpadilna skládku
zajištění dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné signalizace.
jejich [,držba a přemisťování a následné odstranění

2



2.1.7.

2.1.8.
2.1.9.

2.1.10.

zajištěni všech ostatních nczbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných
jiných právních ncbo tcchnický-cll přcdpisll platných v době provádění a předání díla,
kterými budc prokázáno dosaženi předepsané kvality a přcdepsaných technický'ch
parametrů díla
zajištění a splnění podmínek vyplývajících zc stavebniho povolenI. nebo jiných dokladli
respektováni obecných podmínek daných povoleními k rcalizaci stavby, a to zcjména
vedenim přehledu o připadnč vytěžené omici a o nakládání s ní p"i respektování zásad
její ochrany, nakládání s odpady apod.
zajištění ochrany a vytyčení podzcmních inženýTských sití uvedcných v projektové
dokumcntaci, a to na vlastní náklady zhotovitclc.

2.2. P,'cdmčtem díla jsou, v návaznosti na prováděcí projektovou dokumentaci, veškcré prácc
a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu (oceněném výkazu v)'mčr), který je součástí
cenové nabídky zhotovitele ze dnc 13.4.2012.

2.3. Zhotovitel prohlašnjc, ic se seznámil s r07sahem a povahou dila, a žc jsou mu známy veškeré
technické, kvalitatÍvni a jiné podminky nezbytné k rcalizaci dila, a že disponujc takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedeni díla nezbytné.

2.4. Dílo bnde provedeno v souladu s projcktovou dokumentací, kterou vyhotovila firma VH-
atclícr, spol. s LO., Projcktová a ini.cnýrská činnost, Kotlářská 50, 602 00 Urno, zodpovědný'
projektant ing. Vitčzslav Ilráčck, dle výkazů v)'měr a tcchnické specifikace (podmínck) a
v souladu s požadavky dotčených organizací a orgánů státni správy a s technickými
normami a předpisy platnými v době realizace dila, Projektová dokumentace (dále jen
.,realizační projckl") byla součástí V)'Zvy k veřejné zakázcc a zhotovitel se s ni touto cestou
plně seznámil.

2.5 Dílo bude dále provedeno v souladu se ,tavebním povolením Č,j.OZP/I0996/6/07/320-231.1 IIHI le dne
23.11.2007. které nabylo právní moci dne 13.12.2007, dále rozhodnUlimSp.zn.:OZP/I 0044'3/09/320-23 1.2/11z.
č.j. MUHII00I/lO/320 le dne 8.1.2010 o povolení zmčny stavebního povolení (prodloožení lhůty dokončeni
,tavby) a dále ro/hodnutím Sp.zn.:OZP/9/4112/320-23I.1I/H/, č,j. MU1I/10634112/320 ze dne 6.3.2012 o
povolení zmčny stavebního povoleni (prodlouLeni lhůty dokončení stavby) která 'ydal Městský úřad lIustopeče,
Odbor životního prostředí, Dukelské nám. 2/2, 693 17 lIustopeče.

Článek IV,
Tcchnid~é a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem

1, Dílo bude zhotoveno v souladu s projektovou dokumentací a podmínkami obsaženými
ve stavebním povolení. Zhotovitel je dále povinen dodržoval obecně závazné předpisy a příslušné
normy vztahující se k pi"edmětnému dílu. zejména pi'islušná ustanovení obchodního zákoníku,
souvisejíei předpisy a příslušné technické normy. které vypl)'vají z projektové dokumentace.

2. Jakost všech v)Tobkll a komponentú, které boudou použity při dodávce a montáží musí odpovídat
požadavkúrn odst. I. tohoto článku. Zhotovitel odpovídá za to, že přcdmčl díla bude míl
po stanovenou dobu vlastnosti srovnatelné s "čelovč podobným předmětem, popř. vlastnosti
lepší. Zhotovitel jc povioen prokázat vlastnosti stavebních hmot a stavebních smčsí fortnou
osvčdčení o jakosti nebo protokolu o prltkazních zkouškách, Podmínkou dokončeni stavby
je prokázáni realizace dle projektu.

3. Nedodrženi podmínek a postuPll dle ČSN a ostatních předpisů, jakož i postupú i závazkú
zhotovitele ze smlouvy o dílo, opravlluje objednatele odstoupit od smlouvy o dilo, Případné
odchylky od předpisll výrobce speciálních materiálú je oprávněn odsouhlasil pouze teehník

3

1~1/



výrobce se souhlasem projcktanta a technického dozoru objednatele zaplscm vc stavebním
deníkn, avšak pouze před zahájením příslušných pracÍ. Technickými normamí (ČSN) jsou dle této
smlouvy všechny technické předpisy a nomlY platné v České republicc, mezinárodní nomlY podle
zákona Č. 22/1997 Sb., o technických požadavcich na výrobky a o zrněně a doplnění nčkterých
zákonl', ve znční pozdějších předpisů, a to jak jejích části závazné tak i nezávazné, které jsou
platné v den podpisu této smlouvy nebo které budou platit v prllběhu zhotovování díla.
Technickými nonnami ve smyslu této smlouvy jsou dále i standardy nebo obdobná určeni jakosti
a bezpečnosti, která budou z<wedena v průběhu zhotovování dila.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní předpisy a ve kcré zákony a jejich prováděcí
vyhl:íšky. které se týkají jeho činnosti.

Článek V.
Doba plnění

I. Zhotovilel je povincn zahájit stavebni práce na realízaci dila nejpozději do 7 kalendářních dnll
po přcd:íní staveniště (viz. čl. XIV. odst. 2. této smlouvy).

2. Zhotovítel je povinen provést dílo řádně a včas nejpozději do 31.10.2013. Pokud zhotovitel dílo
řádnč splní a připraví jej k předání objednateli před sjednaným termínem ukončení prací. jc
objcdnatel opnívněn převzít dílo i v tomto navfleném zkr:íceném termínu.

Článek VI.
Splnění a p;'ed:íni díla

1. Objcdnatel je povinen převzít pouze dílo. které bylo v rozsahu této smlouvy řádně splněno.
Y)'sadba zeleně a následn:í péče o vysázenou zeleli má speeifiek)' režím plnění a postupného
pi'edávání této části díla. který je popsán v následujících ustanovenich této smlouvy.

2. Splnčním díla ( stavební částí včetně v)'sadby zeleně s výjimkou tříleté mísledné pece o
vysázenou zele.i) se rozumí ř:ídné ukončení všech prací na díle a jeho předání objednateli bez
vad a nedoděl kll v rozsahu dle článku III. léto smlouvy. ve stanoveném tenninu a sjednané
kvalitč dle této smlonvy a pokud zhotovitel pi'edal objednateli všechny doklady uvedené v odst. 4
tohoto článku.

3. Zbotovitel je povinen písemně oznámit objednatelí nejpozději 7 pracovních dnll předem. kdy
bude dílo přípraveno k odevzdánÍ. Objcdnatel je pak povínen nejpozději do tří dnll od tcrmínu
stanoveného zhotovítelem svolat pkdávaci a přejímací řízeni.

Zhotovitel je povinen u přejím'0ícího řízení předat předmět díla současně s prohlášením,
ie veškeré pr:íee provedl dle projektové dokumentace, soutěžních podmínek objednatelc
a v souladu se svou nabidkou a pi'edložit veškeré doklady nutné k vyd:íní kolaudačního souhlasu,
a to zejména:

• stavební deník,
• zamčření skutečného provedení stavby. geometrick)' plán pro kolaudační řízení
•jedno paré projektové dokumentace s vyznačením, popísem a zdllvodněním zmčn a odchylek
skutečného provedení stavby od stavebního povolení a ověřené projektové dokumcntace .

• protokol o pi'evLetí prací jednotlivými správci illLcIl)TSkých sítí, jejich křížení a souběh jsou
sOllč:ístí stavby,

• zápisy o provčření prací a konstrukcí zakryt)'ch v prllběhu prací,

4



projektové
pj'edpislill1

• prohlášení o shodč použitých materiálll,
• zápisy a osvčdčení o provedených zkouškách všech použitých materiáll',
• doklady o provedených zkouškách, soupis atestu a vzorku v počtu dle ČSN a dle dohod

s objednatelem,
• zkušení protokoly o zkouškách prováděn)'ch zhotovíte lem či jeho subdodavateli

specifikovaných v projektové dokumentaci,
• doklad o Zpllsobu dalšího využití nebo uložení jednotlivých druhli odpadli,
• zprávu technického dozoru investora, jak odpovídá provedení praci schválené
dokumentaci smluveným podmínkám, technickým normám a příslušn)'m
vztahujícim se k předmětu díla,

• zprávu autorského dozoru
• závěrečnou zprávu o provedení záchranného archeologíckého výzkumu
• doklad o počtu a druhové skladbě skutečnč vysázený'ch dřevin

4. O prllběhu přejímajícího řízení pořídí objednatel zápis. ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad
a nedodčlkli pokud je dílo obsahuje s termínem jejich odstranční. Pokud objcdnatel dílo odmítá
převzit. je povinen uvést do protokolu svoje dlivody.

5. V případě požadavku objednatele na předčasné užívání díla, případně jeho části, sjedná
objednatel podminky se zhotovitelem písemnou fonnou a v dostatečném předstihu.

Článek VII.
Vlastnické právo ke ,huto\'Cné věci a nebezpečí škody na ní

I. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu a nebezpečí škody na něm vzniká objednateli dnem jeho
převzetí.

Od doby pi'evzetí staveništč až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese
zhotovitel nebezpečí škody na díle a na všech jeho zhotovovaných, upravovaný'ch a dalších
částech a na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladnčny, Z tohoto důvodu
se zhotovitel zavazuje uzavřít a na své náklady održovat v platnosti pojištčni proti všem riziklllll,
ztnit;lI11 ncbo poškozením díla, způsobeným požárem, elektrickým zkratem, explozí, bouří.
vichřicí. povodní. záplavou. scsOllvlÍním pihty. zemětřesením, tíholl sněhu nebo námrazy,
letadlem nebo jiným letícím předmětem či pi'edmčtem z letadla spadlý'm, a to jménem svým.
a to do doby převzetí díla objednatelem bez vad a nedodčlkll.

Zhotovíte I odpovídá a ručí od doby převzetí staveništč a7. do protokolárního předání a
převzetí díla objednatelem za bezpečnost třctích osob dotčených provozem při vý'stavbč.
Zhotovitel pi'ebíni v plném rozsahu odpovčdnost za dodržování předpis" o bezpečnosti práce a
ochrany zdraví pi"j práci. protipolámích opaU"enía zachování pořádku na staveništi.

3. V případč. že objednatel převede j'ádnč zbotovené a převzaté dílo na další subjekt (
pÍ'Íslušná obec). je zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky.
které pro něj z léto smlouvy vyplývají. zejména závazky týkajíci se záruční doby. záruky na
jakost a uplatnční a odstranční vad díla.

5



Článek VIII.
Cena díla

I. Cena za provedení díla se sjcdnává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách
č. 526/1990 Sb., vc znění pozdějších předpisů, a ěiní Kč bel DPH 2427827,- (slovy:
dva rnilionyčty ř'istadvacetsl'll rnIisícusrnseldvacetsed rnku runěesk)'c h), je stanovena na základě
nabídky zhotovitele v rámci veřejné zakázky.

Tato cena je nejvýše přípustná, pevná po celou dobu provádění díla. Tato ccna obsahuje veškeré
prácc a dodávky v rozsahu čl. III. této smlouvy, včetně ostatních prací souvisejících s provedením
díla, které kryjí náklady zhotovitele na pomocné a řídící činnosti nezbytné R řádnému dokončení
díla.

2. Zhotovitel je plátcem DPH. která bude účtována podle předpisll platných v době účtováni.

3. Rekapitulace ccm' v Kč:

Vytyčeni pozemků pod stavbou a zaměřeni skutečného provedeni stavby: 22000,-

(včelně. geom. plánu pro kolaudační řízení)

Archeologický průzkum (zajištěni záchranného archeologického průzkumu - I. etapy, tj.
dohledu při zemnich pracích a vypracování Závěrečné zprávy o provedeni záchranného
archeologického výzkumu v připadě, že výsledek bude negativní): 13999,-

Informačni tabule včetně montáže: 5000,-

Stavebni práce dle položkového rozpočtu včetně ceny za výsadbu zeleně a péči o vysázenou
zeleň v roce dokončeni stavby bez DPH: 2 290 828,-

Následná péče o zeleň (1. kalendářni rok)

Následná péče o zeleň (2. kalendářni rok)

Následná péče o zeleň (3. kalendářni rok)

bez DPH:

bez DPH:

bez DPH:

32000,-

32000,-

32000,-

Celková ccu:t dila hel IlI'II (součet všech \'j'~(' 2427 S27,-
uve,kn,-ch !,uložek)
OPII 20 '1., 485565,-

Celková cena díl:t včetně 01'11 2913 392,-

4. V)'ši celkové ccny je možné změnit, dojde-Ií kc změně sazby DPII. Úprava ccny rnÚže
být provedena pouze na základě dohody obou smluvních stran, formou písemného očíslovaného
dodatku k této smlouvě.

6



5. Cena za dílo se stanoví na základě skutečného rozsahu prací pomocí jednotkov)'ch ccn
uvedených v nabídkovém rozpočtu, ktcrý' je nedílnou součástí této smlouvy o dílo jako příloha č.
I, Skutečná cena díla však nesmí překročit celkovou cenu díla bez DPH uvedenou vodst. I
tohoto článku,

6. Zhotovítel potvrzuje, že se řádně seznámil s projektovou dokumentací a výkazem
v)'měr a provedl jejich kontrolu. Na pozdější námitky vl,či komplexnosti projektové dokumentace
a správnosti výkazu výmčr nebude brán zřete!.

Článek IX.
Platehní podmínky

I, Objednatel uhradí zhotovíteli cenu za dílo (s výjimkou tříleté následné péče o vysázenou zelcií)
jednorázově po jeho hídném ,Iokončeni a předání, na základč zhotovitelem vystavené faktury
(dmiového dokladu) se správně vyplněnýmí "dají včetnč finanční částky, bezhotovostně na "čet
zhotovitele, Platba jJroběhne v)'hradně v korunách českých (Kč) a rovnčž veškeré cenové "daje
budou uvádčny v této měně. Zhotovíte I je oprávněn fakturovat na základě objcdnatelem
vyhotoveného a potvrzeného schvalovacího protokolu o předání a převzctí dila bez vad a
nedodělkll. Bez tohoto potvrzcného protokolu nemůže b),t faktura vystavcna.

2. Faktura bude objednateli doručena nejpozdějí do 30, listopadu daného kalendářního roku.

Faktura bude vyhotovena ve třech stejnopísech a musí obsahovat veškeré nále1itostí dmiového
dokladu (Š 28 odst. 2 zákona Č, 235/2004 Sb .. o dani z přidané hodnoty), V pr-ipadě, že faktura
nebude obsahovat potřebné nálcžítosti nebo bude obsahovat chybné či ne"plné "daje,
je objednatel oprávnčn ji vrátít zhotoviteli k opravě či doplněnÍ. Vrácení faktury musí b),t
provedeno do data její splatnosti, Po vystavení faktury nové či opravené počíná bčžet nová Ihl,ta
splatnosti.

3. Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 45 dni, od data jejího vystavení zhotovitelem,

4, Součástí f:,ktury budou soupisy provedených prací členěné dle položkového v)'kazu výměr
odsouhlasené stavebnim dozorem,

5, Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha,

6. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizačni složkou státu a jeho platební
schopnost závisí na převodu linančních prostředků ze státního rozpočtu určených na financování
pozemkových "prav na financování předmětu díla dle této smlouvy, Zhotovitel souhlasi s tím. že
v případč nedostatku finančnich prostředkll na "čtu objednatele, dojde k zaplaecní faktury po
obdržení potřebných finančních prostředkll a žc časová prodleva z těchto dllvodl' nebude
lapočítána do doby splatnosti uvedené na faktuJ-c a nelze z tčchto dllvodú \'t~lči objcdnatt:lj
uplatllO"at žádné sankce, Objcdnatel se zavazuje, že v pi'ípadě pokud talo skutečnost nastane.
oznámí ji neprodlcně II to písemně zhotoviteli nejpozdčji do 5 pracovních dni před púvodním
termincm splalnosti faktury,

7, Objednatel si vyhrazuje právo přerušít práce na dílc v případě nedostatku finančních proslředk"
ze státního rozPOČIll. Při přerušení prací ze stran)' objednatele se provede inventarizace
rozpracovanosti, zhotovítel doloží rozpracovanost a tyto práce budou v této výši uhrazcny na
základě oboustrannč potvrzeného protokolu, O dobu přerušení prací se prodlouží Ihlny k předání
díla a jeho ucelených částí, pokud nebude dohodnuto jinak,

7



8. Zhotov;tel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady
z ,llJvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánú
státní správy, popřípadě provede z toho vyplý'vajici dodatečné prácc na své náklady a svou
odpovědnost.

9. Objednatel je oprávněn pozastavít čí jcdnostranně započíst proti pohledávkám zhotovítele svoji
platbu dle odst. I tohoto článku z dllvodu (I) neodstraněných vad a nedodčlkl' (2) oprávněných
nárokl' vznesených třetímí stranamí v souvíslostí s neplnčním povinností zhotovitelem, (3)
nezaplacení ze strany zhotovitelc za práci, materiál. zařízení anebo subdodavatelúm, (4) škody
zplisobené objednateli nebo jínému zhotovíteli či subdodavateli. nebo (5) zřejmosti. žc dílo
nebude dokončeno ve stanovené Ihlllč a že nezaplaccná částka je přiměřená k pokrytí škod
vzniklý'ch v dlisledku zpožděni/prodleni s dokončením díla, (6) nepostupováni v souladu
s prováděcími dokumenty. nebo (7) v případě existence jaký'chkoliv oprávnčný'ch finančních
či jiných nárokl' objednatele vličí zhotovitelí. Zhotovítel není oprávnčn započíst ;ř~ldnou svou
pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.

10. caktury za tříletou následnou péči o vysázenou zeleň budou vystaveny po provedení kontroly za
každý' rok vždy k 30.11. příslušného kalendářního roku.

Článek X.
Změny .Iíla - dodatečné práce

1.

1

3.

4.

Veškeré práce, které nejsou předmčtem dila. tzn. nejsou uvedeny v položkovém rozpočlII (výkazu
výměr). kter'Ý'je přílohou a nedílnou součástí télo smlouvy. jsou dodatečné práce.

o jakékoli dodatečné práci na díle musí bý.t mezi objednatelem a zhotovítclem uzavřena
samostatná piscmná smlouva (dodatek k této smlouvč) s dohodnutím ceny a vlivu na termín
předání díla. Zadání dodatečné práce musi být řešeno v souladu se zákonem o veřejný'Cil
zakázkách.

Zjistí-Ii zhotovitel v prllbčhu zhotovování díla vady projektové dokulllcntacc. je povinen na nč
objednatele upozornil.

Nemltže - li objcdnatel odstranit vady projektu do 15 kalendářních dnú ode dne ozmimeni
zhotovitelem. sjedn,ui se zhotovitelem Ihlltu kjejich odstranění. Po tuto dobu se pozllstavuje
zhotovitelova Ihllta pro plnční 7""vazkll, vyplývajících z této smlouvy a zhotovitel neni v prodlení.
Doba plnční zhotovitele a termín dokončení díla budc prodloužena o dobu. o kterou budou
odstrmiovány vady projektové dokumentace.

ČI:;nl'l, XI.
Záruky a vady díla

I. Zhotovíte I poskytuje na celé dilo 7""ručni dobu v délce 96 měsícl' za stavební práce a celkem 72
měsíd. za v)'sázenou zele.i (z toho 36 mčsícll tvoří záruka za následnou péči. Ihl.ta začne hěžet
I. I. roku nás[edl~jícího po ukončení tříleté následné péče). (dále jen ..ziuuční doba"). která
počíná bčžet dnem předání a převzetí kompletního a řádnč dokončeného díla, které je zbaveno
všech vad a nedodělků. Po dobu běhu záruční doby odpovídá zhotovitel za vady. které objednatel
zjistil. a které včas reklamoval. Záruka za následnou péčí je upravena vý'še uvedeným texlem
v závorce.
Záručui doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho vady nebo
ho IllllŽe užívat pouze omezenč.

8



2. Zhotovitel garantuje kvalitu provedeného díla po celou dobu záruky, oprávněné vady odstraní
bezplatně do 30 dniI ode dne doručení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Na odstraněné vady se rovněž vztahuje záruka v délce dle odst. I tohoto článku, která počíná
běžet dnem jejich odstraněnÍ.

3. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této
smlouvě nebo požadavkllm platných právních předpisll a norem vztahujících se k plnění
předmětu díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel přejímá záruku za jakost díla, tj. zhotovitel přejimá
závazek a zavazuje se, že po smluvenou záručni dobu bude dílo zpllsobilé pro úěely
speeilikované ve stavebním povolení a kolaudačním souhlasu, že si zachová smluvené vlastnosti
a jakost v souladu s projektovou dokumentací, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové
dokumentaci včetně jejich změn a doplllkl', v technických normách (ČSN) a předpisech, které Se
na provedení díla vztahují (dále bude záruka zhotovitele za jakost specilikovaná v tomto odstavci
označována rovnčž jen jako "záruka za jakost").

5. LJčástí díla čí technologií, kde výrobce stanovil záruku za jakost po dobu jinou než je uvedcna
v odstavci I tohoto článku, platí tato výrobci částí díla či technologií pOSk)1nutá záruka
za jakost po dobu stanovenou těmito výTobcí. Doba počíná běžet od řádného zhotovení díla
a hídného protokolárního předáni díla zhotovitelem objednatelí. Tento odstavec plní zárovcll
funkci záručního lístu potvrzujícího záruku za jakost díla převzatou zhotovitelem. Plnění
zhotovitele, která vykazují v době provádční díla ncdostatky, jc zhotovitel povinen nahradit
bezvadný'm plněním. Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou považována
za 7livazná a za součást této smlouvy veškerá ustanovení ČSN a technických podmínek výTobců
materiál II použ.itý'ch při zhotovování díla. Dílo bude provedeno v prvotřídní kvalitč a jakosti.
Dilo či části dila vadně provedené zhotovitel odstraní bezodkladně. jinak miIžc bý,t provedeno
jejich odstranění objednatelem na náklady zhotovitele jinou třetí osobou.

6, Pokud bude objednatelem převzato dílo provedené, avšak s vadami a nedodělky. dohodly
se smluvní strany. že se budou řídit následujícím postupem:
a) v zúpise o přcdání a přcvzetí díla budou uvcdeny zjištěné vady a nedodělky v době předání

a převzetí, dále, že za tyto vady a nedodělky odpovídá zhotovitcl, a žc je odstraní na vlastni
náklad ve Ihi,lě přiměřené povaze a rozsahu vad a nedodělků, nejpozději však do 30 dnů,
pokud tato IhiIta odpovídá nutným technologickým postuplnn při odstra/lování vad;

b) bude stanoven termín přechodu nebezpeěí škody na předaném díle na objednatele.

7. Objednatel je povinen vady díla píscmně reklamovat u zhotovitele bez zby1ečného odkladu
po jejich 7jištění a ten je povinen se do 15 dnll ode dne obdržení tohoto 07llámení písemnč
vyjádřit. zda v"du uznává, ěi nikoliv, V reklamaci musí bý~ vady díla popsány, musí bý1 uvedeno
kde a jak se projevují a dále musi bý't uvedena IhiIta kjejieh odstrančni. Vady díla odstraní
zhotovitel bezplatně na vlastní náklady ve Ihl,tě odpovídající jcjich charakteru a rozsahu, přičemž
Ihllta musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další práce a "kony. Podkladem jc písemné
oznámení o spccifikovaných vadách dle ust. * 562 zákona Č. 513/1991 Sb., obchodního zákoniku,
ve znění pozdějších přcdpisll a potvrlenÍ zhotovitele o uznání vady,

S. Pi'c\ezmc-li objednatel dílo sc skl),tou vadou, kteroll nebylo možno tjistit v prllbčhu před,;ní dila,
má prúvo na bezplatné odstranční vady.

9. O uznání rcklamace z titulu vady, kvality ajakosti dilaje zhotovitel povinen odpovědět do 15 dni,
po obdržení reklamace.

10. V případě, že zhotovitel odstra'luje vady a nedodělky je povincn provedenou opravu objednateli
řádně pi'edat. Rude-li objednatel souhlasit s tím, že vady a nedodělky jsou řádně odstraněny.
vydá zhotoviteli "Potvrzení o odstranění vad a nedodělkll",

ll, Neodstraní-Ii zhotovitel reklamované vady díla a nedodělky v dohodnutém tennínu, je objednatel
oprávněn povčřit odstraněním vad a nedodělkú jiného zhotovitele. Veškeré takto vzniklé náklady

9



je zhotovitel povinen objednateli uhradit. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli i veškeré dalši
škody, které mu vznikly v souvislosti jeho s prodlenim.

12. Zbotovitel se zavazuje při výstavbě dodržet V)1yěenou vlastnickou hranici pozemku urěeného
k výstavbě dle realizačního projektu. O vadu dila se jedná v případě, že při kontrolnim 7~1měřeni
dila pro potřeby uděleni kolaudačního souhlasu bude zjištěno, že zhotovitel vytyčenou
vlastnickou hranici nedodržel a že se dilo naeházi na pozemcích sousedních vlastníkil. V takovém
případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady související s výkupy takto
zastavěný'eh pozemkil a veškeré další náklady souvisej icí s odstraněním této vady, jakož
i připadné škody, které objednateli nebo třetím osobám tímto vzniknou.

13. Zhotovíte I neodpovídá za vady, které mají pLlvod v užíváni předmětu díla v rozporu s účelem,
pro který byl vyprojektován.

14. V případě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovítel povinen z.1počist s odstrailováním vady
neprodleně tak, aby nedocházelo ke vzniku dalšieh škod.

Člúnek XII,
Stavehní deník

I. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu pi'í1ohy Č. 5 k vyhlášce Č. 499/2006 Sb ..
o dokumentaci staveb. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné
pro plněni smlouvy.

2. Pi'i předání staveniště urěí zhotovítel zápísem do stavebního deniku trvalého stavbyvedoucího,
který' bude za provedení stavby plně odpovědný'.

Člúnek XIII.
Sta\'ClIišlč

I. Staveništěm se rolllmí prostor urěený' projektovou dokumentací nebo jiný'm dokumentem pro
stavbu a pro zařizení staveniště, a to ve smyslu ust. ~ 3 odsl. 3 stavebního z.1kona. Zhotovitel
zajistí vhodné zabezpečení staveniště, a to na vlasl ní náklady.

2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do bezplatného uživání na dobu trváni realizace díla
dle ěl. V. této smlouvy, nejpozději do 30 kalendářních dnll od podpisu této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen při podpisu smlouvy pisemně upozornil objednatele na vznik povinnosti
podle ust. * 15 zákona Č. 309/2006 Sb .. o z<ůištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci (dále jen ..1307.P") lak. aby objednatel mohl učinit příslušné úkony \e Ihlltč
zúkonem stanovené. V pi'ipadě nedodržení této povinnosti je Zholovitel povinen uhradit
objednateli smluvni pokutu ve vý'ši 50.000,- Kě.

4. Staveníště pro provedení díla bude pl-edáno zápisem ve stavebním deníku neho zvláštním
zápisem podepsaný'm odpovčdný'mi zástupci obou smluvních stran pro věci teehnícké. V tomto
zápise bude uvedeno prohlášení zhotovitele, že staveniště za uvedený'eh podmínek
a k uvedenému dni přejímú a objednatel je předává.

5. Zhotovitel je povinen na pl-evzalém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen
odstrailovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti. Je povinen staveniště zabezpečit, aby
po dobu výstavby nedocházelo kjeho porušování, řádně udržovat přistupové komunikace
a neprodleně odstranit veškeré znečištění.

10



6. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a během výstavby řádně pečovat
o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli.

7. Zhotovitel je povinen z<"tiistitna staveni ti na své náklady v)1yčení všech podzemních Z<1řízení
a inženýrských sítí, o čemž provede zl\pis do stavebního deníku, a t)10 vhodným zpitsobem
chránit a zajistit, aby v průběhu realizace stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškozen í
nadzemních i podzemních z.1řízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovítel.

8. Potřebná povolení včetně příslušn)'ch vyjádření a slanovisek k případné uzavírce silnic nebo
místních komunikací zajistí zhotovítel u příslušného správního orgánu a zajistí splnění jimí
stanovených podmínek.

9. Jestliže v souvislosti s prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky.
obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá í za umístční a udrž.ování dočasného
dopravního značení v souvislosti s průběhem prováděných prací.

10. Zhotovitel je povincn infonllovat majitele dotčen)"C11a přilehlých objektlt a pozemků nejpozději
pět pracovních dnů před zahájením o zpť:sobu provádění prací. případn)'ch uzavírkách
a omezeních. zvláště pak s ohledem najejieh provoz.

ll. Objednatel má právo nezahájit přejímací řizení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména
uspof'ádaný zbylý maleriál nebo není-Ii odstraněn ze staveniště odpad vznikl)' při stavební
činnosti apod.

12. Nejpozději do 15 dnll po úspěšném odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit a
upravit stavenišlě. V pNpadě nedodržení stanoveného termínu je povinen uhradit zhotovitel
objednateli smluvní POkUIUve v)'ši 5.000,- Kč za ka7dý den prodlení.

13. 7-'lřízení staveniště pro potřeby realizace prací na díle (čl. III.) je vymezeno velikostí vlastniho
staveniště. Ve. keré případné poplatky související se zřízením staveniště hradí zhotovitel.

14. PříSllIp na staveniště bude prováděn ze stáv'tiící silnice. Veškeré znečištění nebo poškození této
komunikace resp. užívaných ploch odstraní zhotovitel na své náklady neprodlenč nebo
v tenllínu dohodnutém s objednatelem.

ČI:ínek XIV.
Pro,,:ídční díla

I.

3.

Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě. na svou
odpovědnost a ve sjednané kvalitě a době.

Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole a prověf'cní prací. které v dalšim
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřisIUpn)'mi. a to mínimálně 3 pracovní dny před
zakrytím. Neučiní-li tak. je povinen na žádost objednatele tyto pnice. které byly zakryty nebo se
slOly nepřístupn)'mi. na své náklady odkrýt a zase zakrýt.

V pritběhu realizace dila budou dle potřeby prováděny kontrolní dny minimálně pro následující
práce:
- rf'edání staveniště zhotoviteli
Vytyčení pozemků pod stavbou před zahájenim stavebních prací
Provádění jednotlivých etap výstavby
Provedeni výsadeb

1 1



- Předání dila

Zhotovitel oznámí objednateli předpokládan)' tenllín ukončeni těchto prací minimálně
5 pracovních dnil předem. Sez provcdení kontrolní prohlídky nelze ve stavbě pokračoval.

5. Zhotovitel se zavazuje na staveništi dodržovat bezpečnostni, hygienické, pozami
a ekologické předpisy. Zhotovíte I v plné míře odpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru
staveništč a zabezpeč i jejich vybavení ochrannými pracovnimi pomÍickami. Dále se zhotovitel
zavazuje dodržovat hygienické předpisy. Zhotovitel je povinen při provádění stavby dodrLovat
předpisy týkající se bezpečnosti práce na staveništi, zejména zákon Č. 309/2006 Sb., kterým se
upravuji dalši pOilldavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávnich vztazích
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při činnosti nebo poskytováni služeb mimo
pracovněprávní vztahy (zákon o zajíštění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci) a nařízení vlády ČR Č. 591/2006 Sb., o bližšich minimálních požadavcích na bezpečnost
a ochranu zdraví při práci na staveništích.

5. Veškeré odhorné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele mající pí'islušnou kvalilikaci.
Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníki. je zhotovitel na po;;'1dání objednatele povinen
doložil.

6. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné ČSN a bezpečnostni předpisy.
veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky. které se týkají jeho činnosti. Pokud porušenim
tčehto předpisi, vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel je
povinen zajistit dílo proti krádeži a proti vzniku požáru. ktel)' by mohl vzniknout jeho činnosti.

7. Nerespektováni písemných p07adavkÍi technického dozoru investora t)'kajíeích se kvality
a bezpečnosti díla, mÍIŽe hýt pro objednatele dÍivodem k přerušení prací čí celé stavby. včetně
zastavení plateb zhotoviteli. V případě nerespektování pokyni. k zaslHveni nese zhotovitel
odpovědnost 1.1 veškeré vzniklé škody.

ČI:.nel, XV.
Smlnvní pokuty

I.

3.

4.

5.

V pf'ipadě prodleni s dodáním dila je zhotovitel povmen zaplatit objednateli smluvni pokutu
ve v)'ši 5.000,-- Kč za každý den prodlení

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvni pokutu ve v)'ši 1.000,-- Kč za ka.'d)' den
prodlení samostatnč za každou reklamovanou vadu či nedodělek, u nichž je v prodlení sjejich
odstraněn im.

Za porušeni povinnosti mlčenlivosti dle této smlouv)' je zhotovitel povínen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve v)ši 10.000,- Kč, a to Zll bid)' jednotliv)' případ porušení povinnosti.

Všechny v)'še uvedené smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotli,')' připad
porušení povinnosti. Ujednáním o smluvni pokutč není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody. která objednateli vznikla v souvislosti s porušením výše uveden)'ch povinnosti
zhotovitclem a to v plné výši.

Bude-Ii ze strany zhotovitele porušena právní povinnost. která je stanovena práVIl1l1l1

předpisy nebo touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v di.sledku porušeni
tako\"é povinnosti následnc činnosti. \' jejichž dúslcdku bude sankcionován ze strany orgftnľl
veřejné správy je zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit.
pokud nebyla zpÍlsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenuti objednatele nebo
pokud na možné porušeni předpisil zhotovilel objednatele předem neupozornil.

12



Čl,ineli XVI.
Odstoupení od smlouvy

I. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

a) v případě. že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno
rozhodnutí O úpadku nebo ínsolvenční návrh byl zamítnut proto. že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řizení, nebo byl konkurs zrušen proto. Že
majetek zhotovitele byl zcela nepostačující;

b) v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případč:
• v případě. že zhotovitel nezahájí práci na realízaci dila do I měsíce po sjednaném
termínu zahájení

• prodlení s řádným zhotovením díla. po dobu delší než 30 kalendářních dnll.
prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 kalendářních dnll,

• neoprávněného zastavení čí přerušení prací na díle na dobu delší než 15 kalendářních dnú
v rozporu S touto smlouvou,

• porušeni smluvní povinností dle této smlouvy. které nebude odstraněno ani
v dodatečné přiměřené IhlM 14 kalendářních dnú,

• kdy zhotovitel využil k plnční předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu
s nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo bez
předchozího souhlasu objednatele,

• nedodržcní podminek a postupú dlc ČSN a ostatních předpísil, jakož i postupú i z:ivazkú
zhotovitele ze smlouvy o dílo (viz. čl. IV. odst.3 této smlouvy).
v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.

Objednatel je oprávnčn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v rámci
zadúvacího řízení nepravdivé či zkreslené informace, které by mčly zřejmý vliv na výběr
zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou oprávnčny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem
Č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník. ve znění pozdčjších předpisl'-

4. Odstoupení od smlouvy musi být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy
druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručeni oznámení druhé smluvni
straně. V pochybnostech se má I~Ito, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnll od jeho odeslání
v poštovní zásilce s dodejkou.

5. V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit
zařízení staveniště nejp",ději do 15 dnll od účinností odstoupcni. nedohodnou-Ii se strany jinak.
Zhotovitel jc v takovém případč povinen učinít veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil
vzniku škody hrozící objednateli v dC,sledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opati'cních
objednatele bezprostřcdně informovat. V opačném případě odpovídú zhotovitcl la škod"
zpúsobenou v dúsledku porušení této povinnosti. Objednatel se z.avazuje převzít a zhotovitel se
zavaZllje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnil ode dne účinnosti
odstoupení od této smlouvy. O takovém piwlúní a převletí bude pořízen oběma stranami zúpis
s náležitostmi protokolu o předáni a převzetí díla. tj. bude v něm podrobnč popsán stav
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnoceni. vymezeny vady a nedodělky a sjednán
zpúsob jejich odstranění. Objednatel má v případč odstoupení od této smlouvy
i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

Odstoupí-Ii jedna ze stran od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy vyplývajícich,
povinnosti smluvních stran jsou následující:

13



6.

•

•
•

•

•

zhotovitel provede soupis všech provcdcn)'ch praci oceněných zplisobem, jak)'m je stanovena
cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,
zhotovitel provedc finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
zhotovitel odveze veškerý sVl,j ne71lbudovan)' materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak,
zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzeti části 71lkázky a objednatcl je povinen do deseti
pracovnich dnli po obdrženi zahájit "dílčí přejímací řízení",
strana, která dllvodné odstoupcní od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně
vcškeré náklady jí vzniklé z dllvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady škody,

Smluvní strany se ve smyslu ~ 351 7ákona Č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku. ve zněni
pozdčjších předpisl', dohodly, že po odstoupeni od smlouvy ajejímukončení trvaji a zllstávaji
v platnosti ujcdnání stran tý-kajici se odpovědnosti za vady díla, záruky z,1jakost a záručni Ihllty.
smluvních pokut. vlastnictví dila, Illihrady škody a cenová ujcdnáni obsažcná v této smlouvč,

ČI:inek XVII.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

I, Zhotovitel sc zavazuje běhcm plnění této smlouvy i po uplynuti doby, na kterou je tato
smlouva uzavřena. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech. které se dozví
od objednatcle v souvislosti s jejim plněnim, Tím neni dotčena možnost zhotovitele uvádět
činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídk"ch v zákonem stanoveném
r07$ahu. popřipadě rozsahu stanoveném zadavatelcm či organizátorem konkrétniho
zadávacího řízení.

2. Zhotovitel sc zavazuje uchovávat v přísné dllvčrnosti veškeré informace. dokumentaci
a materiály (dále jen "dlivčrné informace") dodané ncbo přijaté v jakékoli formě ncbo
poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje včnovat "dllvěrný'm infonnacím" stejnou ochranu. péči a pozornost,
jakou včnuje SV}'Jn vlastním díh'črným informacím a zavazuje se. že bez v)'slovného
pisemného souhlasu objednatele zejména dlivěrné informace nesdělí, ncposkytne ncbo
neumožní získat dllvčnlé informace 7.ádné třeti osobě ani subjektu.

4. Zhotovitcl sc zavazuje. že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plněni svých
povinností přijdou jcho pov'ěřeni zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivý'mi "daji
vc smyslu zákona Č. 101/2000 Sb .. o ochraně osobnich "dajl'. ve znění pozdějšich předpisl'.
učini voškerá opatřcni, aby ncdošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přistupu k těmto
"dajllm. k jejich změně, zničení či ztrátě. neoprávněným přenosllln. k jejich jinému
ncopr"vněnému zpracování, jakož ahy i jinak neporušil tento nikon. Zhotovitel nese plnou
lldpovědnost a pr"vn i dllsledky za případné porušení l1\kona z jeho strany.

5. Zlllltllvitel se zavazuje uhradit objednateli či třeti st ranč. kterou porušenim povinnosti
mlčenlivosti neho jiné své povinnosti v tomto článku uvedcné poškodí, veškeré škody timto
porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele \)pl)"vající z ustanoveni pi"ísluŠIl)"ch pnívnich
předpislI o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto čhínku dotčcny.

ČI,inck XIII,
I{.ozhodné pnivo a soudní pi-íslUšl1ost

1. Právní vztahy v)lJlývající z léto smlouvy o dílo sc řídi zilkony České rcpubliky. zcjména
zákonem Č. 513/1991 Sb .. obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších předpis!" •. Spory vzniklé

14



ze z této smlouvy o dílo se smluvni strany :ú1vazují řešit nejprve dohodou a neni.li to možné,
pak podle příslušných ustanoveni právních předpisů České republiky.

2. Soudem přislušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotovitelem
a objednatelem je Okresní soud v Břeclavi, a to i v případě právního nástupce objednatele
nebo zhotovitele.

Článek XIX.
Ostatní ujednání

I. Zvláštní podmínka: Dílo bude realizováno pouze za pi'edpokladu, že projekt bude úspěšně
vybrán k financování z prostředků EU v rámci Programu rozvoje venkova ČR na obdobi
2007- 2013. Obě smluvni strany se zavazují, že pokud nebude projekt vybrán k financování
v rámci výše citovaného programu, tll,1Vřou dohodu o ukončeni této smlouvy bez jakýchkoli
vzájemných p07-'ldavkú, vyplývaj ícich z této skutečnosti,

Podmínky vvplývající ze skutečnosti. že dílo bude financováno prostřednictvím Programu rozvoje venkova
ČR na období 2007 - 2013 z prosttedků EU:

Zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veSkerou
dokumentaci vztahující se k realizaci projektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám (zejména
kontrolám ze strany Ministerstva zemědělství ČR, Státního zemědělského intervenčního fondu, orgánll
státní kontroly, Evropské komise, Certifikačního orgánu. Kompetentního orgánu. Evropského účetního
dvora, popt. jimi určen}'ch zmocnčnců a dalšlch kontrolních orgánů dle zákona Č. 320/2001 Sb. ve znční
pozdějšlch pi'edpisů o !inanční kontrole) do svých objekti. a na pozemky k ověřování plněni podminek
Pravidel. kterými se stanovují podmfnky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova CR
na období 2007 - 2013 , podminek a realizace projcktu.

Zhotovitel je povinen uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace projektu ve
smyslu zákona 563/1991 Sb. o účetnictví Veznčni pozdějších přcdpísil, po dobu stanovenou v tomto zákoně,
nejméně však 12 let od po,lední platby.

2. Zhotovitel je povinen umožnit povčřeným praeovnikúm státní správy kontrolu díla. Stejně tak
je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pověřen)'m osobám a osobč
vykonávajicí stavební dozor.

3. Zhotovítel je podle ustanovení ~ 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správč a o změně některých zákonl' (zákon o finanční kontrole), ve znční
pozdějších předpisú, osobou povinou spolupl.sobit pří v)'konu finanční kontroly prováděné
v souvislosti s úhradou zboži nebo slu7eb z vCÍ"ejnýchv)'dajll.

4 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,
jejímž pi'edmčtem je pojíštěni odpovědnosti za škodu zpllSobenou zhotovitelem ti'etí osobč
v souvislosti s v)'koncm jeho činnosti. ve výši nejménč 10 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje,
že po celou dobu trvání t"to smlouvy a po dobll záručni doby bude pojištčn ve smyslu tohoto
IIstanovení a že nedojde ke snížení pojistného plněni pod částku uvedenou v předchozí větě.

5. Zhotovítel je povinen řádně platit pojístné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané
dle této smlollvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádčni dila i po CelOIl
záručni dobu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považuji strany této smlouvy
za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

6. Zavinil-Ii vZ'lili škody zhotovitel, je povinen v rozsahu, ve kterém neni objednatel plně
ehníněn proti ztrátám, výdajllln, nákladlllll, lijmě, škodě či odpovčdnosti za škodu na majetku
nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřený'Ch
ve smyslu ustanovení odst. 4 tohoto ělánku, odškodnit, ochránit a zbavit objednatele veškeré

15



odpovědnosti v souvislosti se ztrátami. výdaji, náklady, 'Umou, škodou či odpovědností
711 škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo sn1l1í osob.

7. Pověi"Í-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (subdodavatele) má zhotovitel
odpovědnost,jako by dílo provádčl sám.

Čl:inek XX.
Z:,včrC'čnú ustanon.'llí

I. Obč strany prohlašují, že došlo k dohodč o eelém rozsahu této smlouvy.

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ~ 536 a následujících zákona Č. 513/1991 Sb.,
Obchodního ókoníku, ve lnění pozdějších předpis".

3. Tuto smlouvu lze měnit na dkladě dohody smluvních stran pouze pÍsemný'mi a vzestupně
číslovaný'mí dodatky smluvními stranami podepsanýmÍ. Jiné zápisy, protokoly apod. se za
změnu smlouvy nepovažují.

4. Nastanou-Ii u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy,
je povinná to ihned bez zbytečný'ch odkladil oznámit druhé straně a vyvolal jednáni
oprávněn)'ch zástupcÍl.

5. Pokud některá Ihilla. ujednání. podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny
soudem za neplatné či nevymahatelné, zllstanou zbývajicí uslanovenÍ této smlouvy v plné
platností a účinnosti a nebudou v žúdném ohledu ovlivněna. narušena nebo zneplatněna.
Smluvni strany se zavazují, že neplatnú či nevymúhatelnú ustanovení nahradí jinými
smluvními ujednúnÍmi ve smyslu této smlouvy, která budou platnú, účinná a vymahatelná.

Ó. Tato smlouva je vypracována v 6 vyhotoveních o stcjné platnosti, z nichž 2 obdrží zhotovitel
a 4 objednatel.

7. Smlouva nabý'vá platnosti a účinnosti podpisem ohou smluvních stran.

8. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují. že tato smlouva hyla sepsána na základě
pravdivý'ch údajil, ncbyla luednána v tísni ani za jinak jednostranně nevý'hodných podmínek.
Je projevem svobodné a vážné vllle smluvních stran, cožje stvrzeno jejich podpisy.

PNlohy:
Položkový' rozpočet (tj. oceněný- vý'kaz výměr)

V Břeclavi dne C. ~ . .te/V

'o,..•",m""I
i'editel Pozemkového ťlřadll Bř-t.~c1av

16

VB",'"", ;;t::,dC"'V
'f .• 'I'-$tl' I MI I' ,oll1as nua. Jel na tl' SpD C'cnostl

PRO LES s.r.o.

fttQ)l£S ~
VOdnrSk' S, 6'900 Brno

prDvQlovna;Kl&lat\ov~ 141(1 811008
IC: 25335545. DIČ: CZ2S335545 '00


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

